
GOVERNMENT OF INDIA 

MINISTRY OF POWER 

RAJYA SABHA 

STARRED QUESTION NO.63 

ANSWERED ON 08.02.2022 

 

IPDS IN THE COUNTRY 

 

63 #  DR. KIRODI LAL MEENA: 

 

 Will the Minister of POWER 

be pleased to state: 
 

 

(a)  the salient features and the current status of implementation of the Integrated 

Power Development Scheme (IPDS) in the country; 

 

(b)  the details of the total budgetary allocation made and funds released under the 

said scheme including Rajasthan, State/Union Territory-wise; 

 

(c)  the steps taken by Government to reduce Aggregate Technical & Commercial 

(AT&C) losses and to ensure 24x7 power supply as mentioned under the objectives of 

the said scheme; and 

 

(d)  the details of the completion of works under the said scheme in the various 

cities of Rajasthan? 
 

A N S W E R 

THE MINISTER OF POWER AND NEW & RENEWABLE ENERGY  

 

(SHRI R.K. SINGH) 

 

(a) to (d) : A Statement is laid on the Table of the House. 

 

******* 
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STATEMENT 

 

STATEMENT REFERRED TO IN REPLY TO PARTS (a) TO (d) OF 

STARRED QUESTION NO. 63 ANSWERED IN THE RAJYA SABHA ON 

08.02.2022 REGARDING IPDS IN THE COUNTRY 

********* 

(a) to (d) :  Government of India launched the Integrated Power Development 

Scheme (IPDS) in December, 2014 under which Distribution Infrastructure projects 

such as Strengthening of sub-transmission and distribution networks in urban areas; 

Metering of distribution transformers / feeders / consumers in the urban areas; IT 

enablement works; Enterprise Resource Planning (ERP); Smart metering; Gas 

insulated Sub-stations (GIS); and, Real Time Data Acquisition System (RT-DAS) are 

executed. 

 

So far, projects worth Rs.30,802 Crore [with Government of India (GoI) 

Grant of Rs. 19,322 Crore] have been sanctioned under IPDS covering project 

components outlined herein, of which GoI grant of  Rs.16,717 Crore has been 

released to States/UTs. The State-wise sanctions and disbursements made under IPDS 

including the State of Rajasthan are at Annexure-I. 

 

Under IPDS, System strengthening and distribution (ST&D) projects 

covering 547 Circles in 33 States/UTs were taken up. Out of these, the distribution 

system strengthening works in 544 circles have been successfully completed. The 

status of implementation under IPDS System strengthening project for major works 

completed is at Annexure-II. 

 

Under IPDS, Central funding is being provided for strengthening of sub-

transmission & distribution networks in the urban areas and  metering of distribution 

transformers/feeders/consumers for reduction of Aggregate Technical & commercial 

(AT&C) losses. Funds have also been sanctioned under IPDS for underground (UG) 

cabling and Aerial Bunched (AB) cables and metering, which help in reducing AT&C 

losses. 

Apart from IPDS, the Government has recently launched a Reforms 

based results Linked Distribution Scheme for Distribution utilities and a scheme for 

additional borrowings, both of which have linked financial incentives to reform in the 

areas of AT&C losses reduction and reliability of power supply. Reforms and 

financial incentives have been made inextricably linked to release of funds to 

Distribution utilities and States in this regard. 

 

The details of work completed under IPDS covering various cities of 

Rajasthan (under Ajmer Vidyut Vitran Nigam Ltd. (AVVNL), Jaipur Vidyut Vitran 

Nigam Ltd. (JaVVNL) & Jodhpur Vidyut Vitran Nigam Ltd. (JdVVNL) Discoms) are 

at Annexure–III. 

************* 
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ANNEXURE-I 

 

ANNEXURE REFERRED TO IN PARTS (a) TO (d) OF THE STATEMENT 

LAID IN REPLY TO STARRED QUESTION NO. 63 ANSWERED IN THE 

RAJY SABHA ON 08.02.2022 REGARDING IPDS IN THE COUNTRY 

*********** 
 

State-wise details of amount sanctioned and disbursed under IPDS 

(as on 17.01.2022) 

          (Amount in Rs. in Cr)  

S. No. State Approved Cost  
GoI 

Grant  

GoI Grant 

Disbursed 

1 A&N Islands 31 19 10 

2 Andhra Pradesh 879 529 501 

3 Arunachal 159 135 107 

4 Assam 716 609 540 

5 Bihar 3,125 1,881 1,427 

6 Chhattisgarh 619 373 318 

7 Delhi 198 119 90 

8 Goa 84 51 44 

9 Gujarat 1,067 642 650 

10 Haryana 447 269 182 

11 Himachal Pradesh 190 162 127 

12 Jammu & Kashmir / Ladakh 472 402 341 

13 Jharkhand 768 462 380 

14 Karnataka 1,358 818 753 

15 Kerala 659 397 392 

16 Maharashtra 2,551 1,536 1,299 

17 Manipur 134 114 96 

18 Meghalaya 108 92 55 

19 Mizoram 111 95 82 

20 Madhya Pradesh 1,674 1,008 919 

21 Nagaland 135 115 100 

22 Odisha 1,153 694 590 

23 Puducherry 22 13 9 

24 Punjab 457 275 236 

25 Rajasthan 1,550 933 782 

26 Sikkim 161 137 92 

27 Tamil Nadu 1,745 1,051 1,010 

28 Telangana 752 453 449 

29 Tripura 221 188 134 

30 Uttar Pradesh 5,472 3,294 2,940 

31 Uttarakhand 725 617 477 

32 West Bengal 3,059 1,841 1,586 

  Total  30,802 19,322 16,717 

 

*************  
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ANNEXURE-II 

 

ANNEXURE REFERRED TO IN PARTS (a) TO (d) OF THE STATEMENT 

LAID IN REPLY TO STARRED QUESTION NO. 63 ANSWERED IN THE 

RAJY SABHA ON 08.02.2022 REGARDING IPDS IN THE COUNTRY 

*********** 
 

 

Status of implementation of System strengthening project for major works 

completed under IPDS 

 

Items (Unit) 
Target (awarded 

quantity by Utilities) 

Achievement 

(Executed quantity by 

Utilities)  

New Power Sub Station 

(Nos.) 
999 985 

HT Lines (cKm) 24,133 23,489 

LT Lines (cKm) 10,718 10,416 

AB Cable (cKm) 65,016 62,811 

UG Cable (cKm) 21,894 20,588 

Roof Top Solar Panels (kWp) 46,500 45,725 

(Source: PFC) 
 
 

************* 
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ANNEXURE-III 

 

ANNEXURE REFERRED TO IN PARTS (a) TO (d) OF THE STATEMENT 

LAID IN REPLY TO STARRED QUESTION NO. 63 ANSWERED IN THE 

RAJY SABHA ON 08.02.2022 REGARDING IPDS IN THE COUNTRY 

*********** 
IPDS/R-APDRP implementation in Rajasthan (AVVNL, JaVVNL & JdVVNL) 

Amount Rs. in Cr. 

1. System Strengthening & Distribution Project (ST&D) 

 

  Circle-wise financial status under IPDS System Strengthening Projects for Rajasthan Discoms 
 

SI. 

No. 

Name of Utility  No. of Circles 

Sanctioned / 

Completed 

Approved Cost  GoI Grant  GoI Grant 

Released 

1 AVVNL 12/12 425 256 250 

2 JaVVNL 13/13 509 307 294 

3 JdVVNL 10/10 382 230 213 

 Total  35/35 1316 793 757 

(Source: PFC) 
 

BoQ (Major Infra Works)-wise IPDS Physical Progress Status of 35 Completed Circles 

Particulars Unit AVVNL JaVVNL JdVVNL Total 

New Substations  Nos. 49 37 41 127 

Substation Augmentation Nos. 59 89 47 195 

Distribution Transformers Nos 766 797 832 2395 

HT Lines CKms 325 80 259 664 

LT Lines CKms 16 22 43 81 

Aerial Bunch Cables CKms 31 33 15 79 

UG Cables CKms 483 1451 884 2817 

Solar Panels Kwp 220 168 - 388 

(Source: PFC) 

 

2. GIS Substation Project  

 

Sl. 

No. 

Name of Utility  No. of Substation Approved  

Cost  

GoI Grant  GoI Grant Released  

  1 JaVVNL 4 30 18 5 

(Source: PFC) 

 

3. SMART Metering Project 

 

Sl. 

No. 

Name of 

Utility  

No. of meter 

Sanctioned  

No. of meter 

installed  

Approved  

Cost  

GoI 

Grant  

GoI Grant 

Released  

1 AVVNL 1,88,860 68,339 38 23 4 

2 JaVVNL 2,81,782 1,72,632 57 34 10 

3 JdVVNL 97,158 55,735 20 12 2 

 Total  5,67,800 2,96,706 114 69 16 

(Source: PFC) 
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4. IT PHASE II  

  Sl. 

No. 

Name of Utility Towns Approved  

Cost  

GoI Grant  GoI Grant 

Released  

Status  

1 AVVNL 36 11 7 1 Work  

Completed  2 JdVVNL 25 9 5 1 

 Total  61 20 12 2 

(Source: PFC) 

 

5. ERP 

Sl. No. Name of Utility Approved Cost  GoI Grant  GoI Grant Released  Status  

1 AVVNL 12 8 0.12  

Work  

Completed  
2 JaVVNL 22 13 0.27 

3 JdVVNL 22 13 0.10 

 Total  56 34 0.49 

(Source: PFC) 

 

6. RT-DAS  

 

Sl. No. Name of Utility Approved Cost  GoI Grant  GoI Grant Released  

1 AVVNL 7 4 0.56 

2 JdVVNL 6 4 0.54 

 Total  13 8 1.10 

(Source: PFC) 

 

 RAPDRP  

1. Part A IT 

 

Sl. 

No. 

Name of 

Utility 

No. of 

Towns  

Approved Cost GoI Loan 

Sanction 

GoI Loan 

Released 

Status  

1 AVVNL 30 53 53 16  

Work 

Completed 

2 JaVVNL 27 164 164 84 

3 JdVVNL 30 100 100 30 

 Total  87            316         316          130 

(Source: PFC) 
 

2. Part A (SCADA) 
 

Sl. 

No. 

Name of 

Utility 

No. of 

Towns  

Approved Cost GoI Loan 

Sanction 

GoI Loan 

Released 

Status  

1 AVVNL 1 7  7  6  

Work 

Completed 

2 JaVVNL 2 23  23   22  

3 JdVVNL 2 18  18   17  

 Total  5 48           48             45 

(Source: PFC) 
 

3. Part B 
 

Sl. 

No. 

Name of 

Utility 

No. of 

Towns  

Approved Cost GoI Loan 

Sanction 

GoI Loan 

Released 

Status  

1 AVVNL 30  371  93  93  

Work 

Completed 

2 JaVVNL 23  513   128   128 

3 JdVVNL 29  596   149   149  

 Total  82 1480          370           370 

(Source: PFC) 

*************** 
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भारत सरकार 
विद्यतु मतं्रालय 

.... 
राज्य सभा 

 तारांककत प्रश्न सखं्या-63    
जिसका उत्तर 08 फरिरी, 2022 को दिया िाना है । 

  
िेश में समेककत विद्यतु विकास योिना  

 
*63.  डॉ. ककरोड़ी लाल म़ीणा:  
           
क्या विद्यतु मतं्री यह बताने की कृपा करेंग ेककिः  
 
(क) समेककत विद्यतु विकास योजना (आईपीडीएस) की मखु्य विशषेताएं क्या हैं और देश में इसके 

कियान्ियन की िततमान स्थितत क्या है;  
 
(ख) उक्त योजना के अतंगतत राजथिान सहहत राज्य-िार/सघं राज्य क्षते्र-िार कुल ककतना-ककतना 

बजटीय आबटंन ककया गया और ककतनी तनधि जारी की गई;  
 
(ग) सरकार द्िारा कुल तकनीकी और िाणिस्ज्यक (एटी एंड सी) हातनयों को कम करने तिा इस 

योजना के उद्देश्यों के अतंगतत यिा उस्ललणखत चौबीसो घटें विद्यतु आपतूत त सतुनस्श्चत करने के 
ललए क्या-क्या कदम उठाए गए हैं; और  

 
(घ) उक्त योजना के अतंगतत राजथिान के विलिन्न शहरों में कायों के परूा होने से सबंधंित ब्यौरा क्या 

है? 
 

उत्तर 
विद्यतु और नि़ीन एि ंनि़ीकरण़ीय ऊिाा मतं्ऱी 
(श्ऱी आर.के. ससहं) 
 
(क) से (घ) : वििरि सिा पटल पर रख हदया गया है।  

 
************ 
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वििरण  
 

“िेश में समेककत विद्यतु विकास योिना” के बारे में राज्य सभा में दिनाकं 08.02.2022 को उत् तरार्ा 
तारांककत प्रश्न सखं् या 63 के भाग (क) से (घ) के उत् तर में उजललखित वििरण।   

************* 
 

(क) से (घ) : िारत सरकार ने हदसबंर, 2014 में एकीकृत विद्यतु विकास थ कीम (आईपीडीएस) शरुू 
की िी, स्जसके अतंगतत शहरी क्षेत्रों में उप-पारेषि और वितरि नेटिकों का सदुृढीकरि, शहरी क्षेत्रों में 
वितरि ट्ांसफामतरों/फीडरों/उपिोक्ताओं की मीटररगं; आईटी सक्षमीकरि कायत; उद्यम ससंािन आयोजना 
(ईआरपी); थमाटत मीटररगं; गसै इंसलेुटेड सब-थटेशन (जीआईएस); और, रीयल टाईम डाटा अधिगहि 
प्रिाली (आरटी-डीएएस) जसैी वितरि अिसरंचना पररयोजनाएं तनष्पाहदत की जाती हैं। 
 

अब तक, यहां उस्ललणखत पररयोजना घटकों को शालमल करत े हुए आईपीडीएस के अतंगतत 
30,802 करोड़ रुपये की पररयोजनाएं [िारत सरकार के 19,322 करोड़ रुपये के अनदुान के साि] 
सथंिीकृत की गई हैं, स्जनमें से 16,717 करोड़ रुपये का िारत सरकार का अनदुान राज्यों/सघं राज्य 
क्षेत्रों को जारी कर हदया गया है। राजथिान राज्य सहहत आईपीडीएस के अतंगतत की गई राज्य-िार 
सथंिीकृततयां और सवंितरि के ब्यौरे अनबुधं-I पर हदए गए हैं। 
 

आईपीडीएस के अतंगतत, 33 राज्यों/ सघं राज्य क्षते्रों में 547 सककत लों को शालमल करत ेहुए 
प्रिाली सदुृढीकरि और वितरि (एसटी एंड डी) पररयोजनाएं शरुू की गई िीं। इनमें से, 544 सककत लों  
में वितरि प्रिाली सदुृढीकरि का कायत सफलतापिूतक परूा कर ललया गया है। आईपीडीएस प्रिाली 
सदुृढीकरि पररयोजना के अतंगतत पिूत ककए गए प्रमखु कायों के कायातन्ियन की स्थितत अनबुधं-II पर 
दी गई है। 
 

आईपीडीएस के अतंगतत, सकल तकनीकी और िाणिस्ज्यक (एटीएंडसी) हातनयां कम करने के 
ललए शहरी क्षेत्रों में उप-पारेषि और वितरि नेटिकों का सदुृढीकरि करने और वितरि 
ट्ांसफामतरों/फीडरों/उपिोक्ताओं की मीटररगं के ललए कें द्रीय वित्तपोषि ककया जा रहा है। आईपीडीएस के 
अतंगतत िलूमगत (यजूी) केबललगं और एररयल बचं् ड (एबी) केबल और मीटररगं के ललए िी तनधियां 
सथं िीकृतत की गईं हैं, जो एटीएंडसी हातनयों को कम करने में सहायता करती हैं। 
 

आईपीडीएस के अलािा, सरकार ने हाल ही में वितरि यहूटललहटयों के ललए एक सिुार आिाररत 
पररिाम सबंद्ि वितरि थ कीम और अततररक्त उिाररयों के ललए एक थ कीम शरुू की है, इन दोनों ही 
थ कीमों से एटीएंडसी हातनयों में कमी और विद्यतु आपतूत त की विश्िसनीयता के क्षते्रों में सिुार के ललए 
वित्तीय प्रोत्साहन को जोड़ा गया है। सिुारों और वित्तीय प्रोत्साहनों को इस सबंिं में अलघंनीय रूप से 
वितरि यटूीललहटयों और राज्यों को तनधियां जारी करने से जोड़ा गया है। 
 

राजथिान के विलिन्न शहरों [अजमेर विद्यतु वितरि तनगम लललमटेड (एिीिीएनएल), जयपरु 
विद्यतु वितरि तनगम लललमटेड (जेएिीिीएनएल) और जोिपरु विद्यतु वितरि तनगम लललमटेड 
(जेडीिीिीएनएल) डडथकॉमों के अतंगतत] को शालमल करत े हुए आईपीडीएस के अतंगतत परेू ककए गए 
कायों के ब् यौरे अनबुधं-III पर हदए गए हैं। 

************* 
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अनुबंध-I 
 

“िेश में समेककत विद्युत विकास योिना” के बारे में राज्य सभा में दिनांक 08.02.2022 को उत्तरार्ा तारांककत 
प्रश्न संख्या 63 के भाग (क) से (घ) के उत्तर में दिए गए वििरण में उजललखित अनुबंध। 

******* 

आईप़ीड़ीएस के तहत स्ि़ीकृत और संवितररत रासश का राज्यिार वििरण 
(17.01.2022 की जस्र्तत के अनुसार) 

(रासश करोड रूपये में) 

क्र.सं. राज्य स्ि़ीकृत लागत भारत सरकार 
का अनिुान 

भारत सरकार द्िारा 
अनिुान संवितररत 

1 अडंमान और तनकोबार द्िीपसमूह 31 19 10 
2 आिं प्रदेश 879 529 501 
3 अरूिाचल 159 135 107 
4 असम 716 609 540 
5 बबहार 3,125 1,881 1,427 
6 छत्तीसगढ 619 373 318 
7 हदलली 198 119 90 
8 गोिा 84 51 44 
9 गुजरात 1,067 642 650 
10 हररयािा 447 269 182 
11 हहमाचल प्रदेश 190 162 127 
12 जम्मू एि ंकश्मीर / लद्दाख 472 402 341 
13 झारखंड 768 462 380 
14 कनातटक 1,358 818 753 
15 केरल 659 397 392 
16 महाराष्ट् 2,551 1,536 1,299 
17 मणिपरु 134 114 96 
18 मेघालय 108 92 55 
19 लमजोरम 111 95 82 
20 मध्य प्रदेश 1,674 1,008 919 
21 नागालैंड 135 115 100 
22 ओडडशा 1,153 694 590 
23 पदु्दचेुरी 22 13 9 
24 पजंाब 457 275 236 
25 राजथिान 1,550 933 782 
26 लसस्क्कम 161 137 92 
27 तलमलनाडु 1,745 1,051 1,010 
28 तेलंगाना 752 453 449 
29 बत्रपरुा 221 188 134 
30 उत्तर प्रदेश 5,472 3,294 2,940 
31 उत्तराखंड 725 617 477 
32 पस्श्चम बगंाल 3,059 1,841 1,586 

  कुल 30,802 19,322 16,717 
 

************* 
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अनुबंध-II 
 

“िेश में समेककत विद्युत विकास योिना” के बारे में राज्य सभा में दिनांक 08.02.2022 को उत्तरार्ा तारांककत 
प्रश्न संख्या 63 के भाग (क) से (घ) के उत्तर में दिए गए वििरण में उजललखित अनुबंध। 

******* 

 
आईप़ीड़ीएस के तहत पूरे ककए गए प्रमुि कायों के सलए प्रणाली सुदृढीकरण पररयोिना के कायाान्ियन की जस्र्तत 
 

मिें (यूतनट) 
लक्ष्य (यूटीसलदटयों द्िारा प्रिान की 

गई मात्रा) 
उपलजधध (यूटीसलदटयों द्िारा 

तनष्पादित मात्रा) 
नए विद्युत सब थटेशन (सं.) 999 985 
एचटी लाइनें (सीकेएम) 24,133 23,489 
एलटी लाइनों (सीकेएम) 10,718 10,416 
एबी केबबल (सीकेएम) 65,016 62,811 
यूजी केबबल (सीकेएम) 21,894 20,588 
रूफ टॉप सोलर पैनल (केडब्लयूपी) 46,500 45,725 

(स्रोत: प़ीएफस़ी) 
 

*************
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अनुबंध-III 
 

“िेश में समेककत विद्युत विकास योिना” के बारे में राज्य सभा में दिनांक 08.02.2022 को उत्तरार्ा तारांककत 
प्रश्न संख्या 63 के भाग (क) से (घ) के उत्तर में दिए गए वििरण में उजललखित अनुबंध। 

******* 

 
रािस्र्ान में आईप़ीड़ीएस/आर-एप़ीड़ीआरप़ी कायाान्ियन (एि़ीि़ीएनएल, िेएि़ीि़ीएनएल तर्ा िेड़ीि़ीि़ीएनएल) 

 
रासश करोड रूपये में 

1. प्रणाली सुदृढीकरण तर्ा वितरण पररयोिना (एसटीएंडड़ी) 
 

रािस्र्ान डडस्कॉम के सलए आईप़ीड़ीएस प्रणाली सुदृढीकरण पररयोिनाओं के तहत सकका ल-िार वित्त़ीय जस्र्तत 
 

क्र.सं. यटूीसलटी का नाम सकका लों की सं. 
संस्ि़ीकृत/पणूा 

स्ि़ीकृत लागत भारत सरकार द्िारा 
अनिुान 

भारत सरकार द्िारा िारी 
अनिुान  

1 एि़ीि़ीएनएल 12/12 425 256 250 
2 िेएि़ीि़ीएनएल 13/13 509 307 294 
3 िेड़ीि़ीि़ीएनएल 10/10 382 230 213 
 कुल 35/35 1316 793 757 

(स्रोत: प़ीएफस़ी) 
 

ब़ीओक्यू (प्रमुि अिसंरचना कायों) िार आईप़ीड़ीएस 35 पूणा सकका लों की िास्तविक प्रगतत की जस्र्तत 
 

धयौरे यतूनट एि़ीि़ीएनएल िेएि़ीि़ीएनएल िेड़ीि़ीि़ीएनएल कुल 
नए सब थटेशन  सं. 49 37 41 127 
सब थटेशन संिितन सं. 59 89 47 195 
वितरि ट्ांसफामतर सं. 766 797 832 2395 
एचटी लाइनें सीकेएमएस 325 80 259 664 
एलटी लाइनें सीकेएमएस 16 22 43 81 
एररयल बचं्ड केबबलस सीकेएमएस 31 33 15 79 
यजूी केबबलस सीकेएमएस 483 1451 884 2817 
सोलर पनैल केडब्लयपूी 220 168 - 388 

(स्रोत: प़ीएफस़ी) 
 

2. ि़ीआईएस सब स्टेशन पररयोिना 
क्र.सं. यूटीसलटी का नाम सब स्टेशन की सं. स्ि़ीकृत लागत भारत सरकार का अनुिान भारत सरकार द्िारा 

िारी अनुिान 
  1 िेएि़ीि़ीएनएल 4 30 18 5 

(स्रोत: प़ीएफस़ी) 
 

3. स्माटा म़ीटररगं पररयोिना 
क्र.सं. यटूीसलटी का नाम स्ि़ीकृत म़ीटर की 

संख्या 
संस्र्ावपत म़ीटर  की 
संख्या 

स्ि़ीकृत 
लागत 

भारत सरकार 
का अनिुान 

भारत सरकार द्िारा 
िारी अनिुान  

1 एिीिीएनएल 1,88,860 68,339 38 23 4 
2 जेएिीिीएनएल 2,81,782 1,72,632 57 34 10 
3 जेडीिीिीएनएल 97,158 55,735 20 12 2 
 कुल 5,67,800 2,96,706 114 69 16 

(स्रोत: प़ीएफस़ी) 
 

4. आईटी फेि II  
क्र.सं. यटूीसलटी का नाम कस्बे स्ि़ीकृत लागत भारत सरकार का 

अनिुान 
भारत सरकार द्िारा 

िारी अनिुान 
जस्र्तत 

1 एिीिीएनएल 36 11 7 1 कायत परूा 
हुआ  2 जेडीिीिीएनएल 25 9 5 1 
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 कुल 61 20 12 2 
(स्रोत: प़ीएफस़ी) 
 
5. ईआरप़ी 

क्र.सं. यटूीसलटी का नाम कस्बे स्ि़ीकृत लागत भारत सरकार का अनिुान भारत सरकार 
द्िारा िारी 
अनिुान 

1 एिीिीएनएल 12 8 0.12  
कायत परूा हुआ  2 जेएिीिीएनएल 22 13 0.27 

3 जेडीिीिीएनएल 22 13 0.10 
 कुल 56 34 0.49 

(स्रोत: प़ीएफस़ी) 
 
6. आरटी-ड़ीएएस 

क्र.सं. यटूीसलटी का नाम स्ि़ीकृत लागत भारत सरकार का 
अनिुान 

भारत सरकार द्िारा िारी 
अनिुान 

1 जएिीिीएनएल 7 4 0.56 
2 जेडीिीिीएनएल 6 4 0.54 
 कुल 13 8 1.10 

(स्रोत: प़ीएफस़ी) 
 
आरएप़ीड़ीआरप़ी 
 
1. भाग क आईटी 
क्र.सं. यटूीसलटी का नाम  कस्बों की 

सं. 
स्ि़ीकृत लागत भारत सरकार द्िारा 

स्ि़ीकृत ऋण 
भारत सरकार द्िारा 

िारी ऋण 
जस्र्तत 

1 एिीिीएनएल 30 53 53 16  
कायत परूा हुआ 2 जेएिीिीएनएल 27 164 164 84 

3 जेडीिीिीएनएल 30 100 100 30 
 कुल 87 316 316 130 
(स्रोत: प़ीएफस़ी) 
 
2. भाग क (स्काडा) 
क्र.सं. यटूीसलटी का नाम  कस्बों की 

सं. 
स्ि़ीकृत लागत भारत सरकार द्िारा 

स्ि़ीकृत ऋण 
भारत सरकार द्िारा 

िारी ऋण 
जस्र्तत 

1 एिीिीएनएल 1 7  7  6  
कायत परूा हुआ 2 जेएिीिीएनएल 2 23  23   22  

3 जेडीिीिीएनएल 2 18  18   17  
 कुल 5 48           48             45 
(स्रोत: प़ीएफस़ी) 
 
3. भाग ि 

क्र.सं. यटूीसलटी का नाम कस्बों की 
सं. 

स्ि़ीकृत लागत भारत सरकार 
द्िारा स्ि़ीकृत ऋण  

भारत सरकार द्िारा 
िारी ऋण 

जस्र्तत 

1 एिीिीएनएल 30  371  93  93  
कायत परूा हुआ 2 जेएिीिीएनएल 23  513   128   128 

3 जेडीिीिीएनएल 29  596   149   149  
 कुल 82 1480 370 370 

(स्रोत: प़ीएफस़ी) 
************ 
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